
 
 

UCHWAŁA NR XXII/134/25 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie: ustalenia strefy płatnego parkowania przy ul. Słonecznej na terenie Rabki-Zdroju, ustalenia 
opłat za parkowanie w tej strefie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. 2025 poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a), art. 13b ust. 1, 2, 5, 
8 i ust. 4 pkt 1 lit. a oraz art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
2025 poz. 889 z późn. zm.), Rada Miejska w Rabce-Zdroju, uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) strefie - rozumie się przez to strefę płatnego parkowania pojazdów samochodowych przy ul. Słonecznej na 
terenie Rabki-Zdroju oznaczoną właściwymi znakami drogowymi, 

2) opłacie - rozumie się przez to opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych  na  terenie wyznaczonej 
strefy. 

§ 2. 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na obszarze charakteryzującym się znacznym deficytem 
miejsc postojowych, oraz wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w tej strefie, w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się strefę płatnego parkowania: 

1) SPP 7 – zatoka postojowa przy ulicy Słonecznej, lokalizację strefy przedstawia załącznik graficznym nr 1. 

2) SPP 8 – zatoka postojowa przy ulicy Słonecznej, lokalizację strefy przedstawia załącznik graficznym nr 2. 

§ 3. 1. Opłata pobierana jest za pomocą środków pieniężnych uiszczonych w parkomacie, za pomocą 
innych elektronicznych form płatności lub przez inkasenta we wszystkie dni tygodnia przez całą dobę. 

2. Opłatę wnosi się z góry, za cały deklarowany czas parkowania. 

3. Opłatę wnosi się bez uprzedniego wezwania, niezwłocznie z chwilą zaparkowania pojazdu w miejscu 
postojowym i nie później niż po upływie 5 minut od czasu zajęcia miejsca postojowego. 

4. Dowód wniesienia opłaty w postaci wydruku z parkomatu lub biletu od inkasenta umieszcza się 
niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu. 

5. Parkowanie po upływie 5 minut od upływu czasu określonego na wydruku z parkomatu lub biletu od 
inkasenta jest równoznaczne z nieuiszczeniem opłaty. 

6. Parkowanie przy użyciu nieważnego dowodu wniesienia opłaty jest równoważne z nieuiszczeniem 
opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 6243



7. W uzasadnionych sytuacjach, gdy nie można zapewnić sprawnego funkcjonowania systemu poboru opłat 
w oparciu o rozwiązania przyjęte w niniejszej uchwale, Burmistrz Rabki-Zdroju może wprowadzić na czas 
określony, inne nieprzewidziane w niniejszej uchwale formy wnoszenia opłat za parkowanie w strefie płatnego 
parkowania 

8. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego. 

9. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 4. 1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pobiera się opłatę dodatkową: 

1) w wysokości 300,00 złotych brutto, 

2) w wysokości 80,00 złotych brutto - w przypadku uregulowania należności w ciągu siedmiu dni od dnia 
otrzymania zawiadomienia o opłacie dodatkowej. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty za parkowanie jest obowiązkiem wynikającym z mocy prawa. Po 
stwierdzeniu nieuiszczenia należnej opłaty za parkowanie wystawiane jest zawiadomienie o opłacie 
dodatkowej. Zawiadomienie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu samochodowego pod wycieraczką. 

3. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od daty wystawienia zawiadomienia o opłacie 
dodatkowej. Opłatę dodatkową wnosi się w formie gotówki, przelewu lub wpłaty na konto zarządcy drogi. 

4. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie, o którym mowa w ust. 3, podlega egzekucji w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

5. Burmistrz Rabki-Zdroju upoważni osoby dokonujące czynności  w związku z poborem opłat za postój 
pojazdów w strefie płatnego parkowania i uiszczaniem opłat dodatkowych zgodnie z art. 13b ust. 8 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2025 poz. 889 z późn. zm.) w związku 
z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016). do przetwarzania danych osobowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 

 
 

Rafał Hajdyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6243



 
 
 
 
 

 

1. Zerową stawką opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania objęte 
zostają: 

1) oznaczone kartą parkingową, jeżeli pojazd jest zaparkowany na stanowisku 
postojowym przeznaczonym dla pojazdów przewożących lub kierowanych 
przez osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się, 

2) Policji, Inspekcji Transportu Drogowego, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 
Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży 
Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Służby Więziennej, Krajowej 
Administracji Skarbowej wykorzystywane przez Służbę Celno-Skarbową, 
służb ratowniczych, 

3) zarządów dróg, 

4) Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, a także sił zbrojnych państw 
obcych, jeżeli umowa międzynarodowa, której Rzeczpospolita Polska jest 
stroną, tak stanowi, 

5) wykorzystywane w ratownictwie lub w przypadku klęski żywiołowej, 

6) elektryczne, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych.” 

2. Ustala się następujące stawki opłat za kolejne godziny parkowania 
w strefach SPP-7 i SPP-8: 

a)  pierwsza godzina parkowania jest bezpłatna , 

b) za drugą godzinę parkowania i każdą następną  - 5,00 zł brutto 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/134/25
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6243



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6243

jjanocha
Linia łamana

jjanocha_1
Pisanie tekstu
SPP-7

jjanocha_2
Pisanie tekstu
Załącznik nr 1 do uchwały 



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6243

jjanocha_3
Linia łamana

jjanocha_4
Pisanie tekstu
SPP-8

jjanocha_5
Pisanie tekstu
Załącznik graficzny nr 2 do uchwały 


	UCHWAŁA NR XXII/134/25 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-04T14:12:07+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




